
1124238.CS PE 540.959 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000031/2017 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Linnéa Engström 
za Výbor pro rybolov 

Předmět: Konference OSN na vysoké úrovni, která má podpořit dosažení cíle udržitelného rozvoje 
č. 14 (konference OSN o oceánech) 

Tento rok (v červnu 2017) se bude konat konference OSN na vysoké úrovni, která má podpořit 
dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 14 (konference OSN o oceánech). Jedná se o jedinečnou 
příležitost, jak se zapojit do mezinárodního procesu zaměřeného na zlepšení celosvětové správy 
oceánů. Na základě nařízení o ilegálním, nehlášeném a neregulovaném rybolovu EU několika třetím 
zemím pomohla se zdokonalením řízení jejich rybolovu a kontrolou výlovů.  

V tomto kontextu bych Komisi ráda položila následující otázky: 

– Jakým způsobem přispívá Komise k řádnému plnění cíle udržitelného rozvoje č. 14? 

– Jakým způsobem bude EU s ohledem na konferenci OSN o oceánech prosazovat komplexní 
přístup k boji proti ilegálnímu, nehlášenému a neregulovanému rybolovu a jak se chce podílet 
na zavedení spravedlivé celosvětové správy oceánů? 

– Přijme Komise (a místopředsedkyně Komise / vysoká představitelka, která je také zapojena do 
správy oceánů) opatření, která by zajistila lepší koordinaci mezi bojem proti ilegálnímu, 
nehlášenému a neregulovanému rybolovu a obchodní a tržní politikou? 

Předložení: 25.4.2017 
Postoupení: 27.4.2017 
Platné do: 4.5.2017 


